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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 9. januar 2019 stillet mig føl-

gende spørgsmål 176 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Rasmus Nordqvist (ALT). 

Spørgsmål 176 

Vil ministeren oversende en plan for orientering og inddragelse af Energi-, Forsy-

nings- og Klimaudvalget i forbindelse med forberedelsen af Danmarks positioner i 

sommerens UNFCCC-møder i Bonn og COP25?  

Svar 

Danmark forhandler gennem EU i forhandlingerne under FN’s klimakonvention 

(UNFCCC). Det er derfor igennem fastlæggelsen af EU's forhandlingsposition, at 

Danmark får indflydelse. EU's overordnede forhandlingsposition forud for de årlige 

COP’er fastlægges ved vedtagelsen af rådskonklusioner i Miljørådet samt i Rådet 

for Økonomi og Finans fsva. klimafinansiering.   

 

Folketinget bliver inddraget i vedtagelsen af rådskonklusioner i overensstemmelse 

med den danske beslutningsprocedure for EU-sager. Da rådskonklusioner forud for 

COP25 ikke forventes at have væsentlige økonomisk, politiske eller juridiske kon-

sekvenser, vil disse som tidligere blive fremlagt til orientering i Folketingets Euro-

paudvalg. Derudover bliver Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget orienteret om 

rådskonklusionerne for Miljørådet forud for forelæggelse af rådskonklusionerne i 

Folketingets Europaudvalg. Dette vil også være tilfældet forud for vedtagelse af 

rådskonklusionerne for COP25. Såfremt det vurderes, at der vil være øvrige for-

handlingsemner, der vil medføre væsentlige økonomiske, juridiske eller politiske 

konsekvenser, vil relevante folketingsudvalg blive inddraget i overensstemmelse 

med gældende procedurer. Derudover vil jeg som ved tidligere år afholde en tek-

nisk briefing i Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget, hvor jeg vil fremlægge for-

ventninger og danske prioriteter for forhandlingerne på COP25. 

 

Der forventes ikke inddragelse af Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget forud for 

drøftelserne i de to permanente UNFCCC organer ’Subsidiary Body for Implemen-

tation’ (SBI) og ’Subsidiary Body for Scientific and Technological Advice’ (SBSTA) i 
Bonn i juni, da der ikke træffes politiske beslutninger. 

  

Med venlig hilsen  
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